



# **ASSOCIATION ADD33 ÉGLISE DE BORDEAUX**

16-18 Avenue de la République  
33200 BORDEAUX  
SIRET 78184200000023 - APE 9491Z

**COMPTES ANNUELS**  
**au**  
**31 décembre 2025**

## SOMMAIRE

### COMPTES ANNUELS

---

BILAN ACTIF.....	5
BILAN PASSIF.....	6
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (PARTIE 1).....	7
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (PARTIE 2).....	8

### ANNEXE

---

OBJET SOCIAL & FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE.....	10
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES.....	11
COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION (PARTIE 1).....	13
COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION (PARTIE 2).....	14
VARIATION DES FONDS PROPRES.....	15
VARIATION DES FONDS DEDIEÉS.....	16
LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE.....	17
IMMOBILISATIONS.....	18
AMORTISSEMENTS.....	19
DÉPRÉCIATIONS.....	20
ÉCHÉANCES DES CRÉANCES À LA CLÔTURE.....	21
PROVISIONS.....	22
ÉCHÉANCES DES DETTES À LA CLÔTURE.....	23
ENGAGEMENTS FINANCIERS.....	24
AUTRES OPÉRATIONS NON INSCRITES AU BILAN.....	24
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE.....	25
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE.....	25
CHARGES À PAYER.....	26
PRODUITS À RECEVOIR.....	26
IMMOBILISATIONS EN CRÉDIT-BAIL.....	27
ENGAGEMENTS DE CRÉDIT-BAIL.....	27

### DÉTAIL DES COMPTES

---

# COMPTES ANNUELS

1 janvier 2025 au 31 décembre 2025

**BILAN ACTIF**

	Exercice clos le 31/12/2025			Exercice clos le 31/12/24
	Brut	Amortissement et dépréciation	Net au 31/12/25	
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits ...	1 856	1 629	228	486
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	101 500	11 689	89 811	92 245
Installations techniques, matériel et outillage industriels	950 625	498 717	451 908	481 895
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Prêts				
Autres	251 575		251 575	207 997
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (I)</b>	<b>1 305 556</b>	<b>512 034</b>	<b>793 522</b>	<b>782 623</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	207 740		207 740	216 639
Charges constatées d'avance	530		529	1 032
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)</b>	<b>208 270</b>		<b>208 269</b>	<b>217 671</b>
<b>FRAIS D'ÉMISSION DES EMPRUNTS (III)</b>				
<b>PRIMES DE REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS (IV)</b>				
<b>ECARTS DE CONVERSION ACTIF (V)</b>				
<b>TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V)</b>	<b>1 513 826</b>	<b>512 034</b>	<b>1 001 791</b>	<b>1 000 294</b>

**BILAN PASSIF**

	Exercice clos le 31/12/25	Exercice clos le 31/12/24
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	56 234	56 234
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres	911 348	908 623
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	290	2 725
<b>SITUATION NETTE</b>	<b>967 872</b>	<b>967 582</b>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL FONDS PROPRES (I)</b>	<b>967 872</b>	<b>967 582</b>
<b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
<b>TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)</b>		
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>TOTAL PROVISIONS (III)</b>		
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 362	5 960
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	12 039	11 867
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	15 518	14 885
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL DETTES (III)</b>	<b>33 919</b>	<b>32 712</b>
<b>ECARTS DE CONVERSION DU PASSIF (V)</b>		
<b>TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)</b>	<b>1 001 791</b>	<b>1 000 294</b>

**RÉSULTAT DE L'EXERCICE (PARTIE 1)**

	Au 31/12/2025	Au 31/12/2024	Variation	
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service				
dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation				
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	389 154	384 865	4 289	1%
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges		2 370	(2 370)	-100%
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	57	11	46	418%
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>389 211</b>	<b>387 246</b>	<b>1 965</b>	<b>1%</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	86 414	72 975	13 439	18%
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	3 294	3 273	21	1%
Salaires et traitements	172 692	167 828	4 864	3%
Charges sociales	47 330	44 302	3 028	7%
Dotations aux amortissements	52 053	55 891	(3 838)	-7%
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	28 561	41 297	(12 736)	-31%
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>390 344</b>	<b>385 566</b>	<b>4 778</b>	<b>1%</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>(1 133)</b>	<b>1 680</b>	<b>(2 813)</b>	<b>-167%</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	1 467	1 045	422	40%
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>1 467</b>	<b>1 045</b>	<b>422</b>	<b>40%</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (VI)</b>				
<b>2. RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)</b>	<b>1 467</b>	<b>1 045</b>	<b>422</b>	<b>40%</b>
<b>3. RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>335</b>	<b>2 725</b>	<b>(2 390)</b>	<b>-88%</b>

**RÉSULTAT DE L'EXERCICE (PARTIE 2)**

	Au 31/12/2025	Au 31/12/2024	Variation	
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
<b>TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>				
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>				
Sur opérations de gestion	45		45	
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
<b>TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>	<b>45</b>		<b>45</b>	
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>(45)</b>		<b>(45)</b>	
<b>PARTICIPATION DES SALARIÉS AUX RÉSULTATS (VII)</b>				
<b>IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES (VIII)</b>				
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>390 678</b>	<b>388 291</b>	<b>2 387</b>	<b>1%</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII+ VIII)</b>	<b>390 388</b>	<b>385 566</b>	<b>4 822</b>	<b>1%</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>290</b>	<b>2 725</b>	<b>(2 435)</b>	<b>-89%</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
<b>TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
<b>TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				

## **ANNEXE**

1 janvier 2025 au 31 décembre 2025



## **OBJET SOCIAL & FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE**

### **Description de l'objet social**

Communication de la pensée Évangélique Protestante  
Communication des enseignements de la Bible

### **Description de la nature et du périmètre des activités ou missions sociales réalisées**

Organisations d'événements liées à la célébration du culte  
Oeuvres d'entraide et de solidarité par la charité.

### **Description des moyens mis en oeuvre**

Appel à des financements de projet par des dons en numéraire et nature  
Collecte de dons lors des Messes régulières

### **Faits essentiels de l'exercice ayant une incidence comptable**

Néant

### **Circonstances qui empêchent la comparabilité d'un exercice à l'autre**

Néant

### **Autres éléments significatifs**

L'Association considère que la valorisation des contributions bénévoles n'est pas du tout significative.  
Toutefois, pour le nouvel exercice ouvert le 1er janvier 2026, le CA se donne la mission de concrétiser cette valorisation et de la mentionner dans les comptes annuels.

# RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

## 1. Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31 décembre 2025 ont été établis selon les normes définies par le plan relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, arrêté ministériel du 26/12/2018.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

## 2. Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement et de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Le coût d'une immobilisation produite par l'entreprise pour elle-même est déterminé en utilisant les mêmes principes que pour une immobilisation acquise. Ce coût de production inclut le prix d'achat des matières consommées, des coûts attribuables à la préparation en vue de l'utilisation envisagée après déduction des rabais, remises et escomptes de règlement. Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire et/ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue.

Construction	20 à 30 ans
Agencement, aménagement, installation technique	5 à 10 ans
Matériel et outillage industriel	3 à 10 ans
Matériel de bureau et mobilier	10 ans
Matériel informatique	3 ans

L'entreprise pratique l'amortissement dérogatoire pour bénéficier de la déduction fiscale des amortissements en ce qui concerne les immobilisations dont la durée d'utilisation comptable est plus longue que la durée d'usage fiscale.

### **3. Frais d'établissement**

Les frais de constitution, de transformation et de premier établissement ont été inscrits à l'actif en frais d'établissement.

### **4. Stocks**

Les coûts d'acquisition des stocks comprennent le prix d'achat, les droits de douane et autres taxes, à l'exclusion des taxes ultérieurement récupérables par l'entité auprès des administrations fiscales, ainsi que les frais de transport, de manutention et autres coûts directement attribuables au coût de revient des matières premières, des marchandises, des encours de production et des produits finis. Les rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement et autres éléments similaires sont déduits pour déterminer les coûts d'acquisition.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations, les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous-activité est exclu de la valeur des stocks. Les intérêts sont exclus pour la valorisation des stocks.

Les stocks sont évalués suivant la méthode du premier entré, premier sorti. Pour des raisons pratiques et sauf écart significatif, le dernier prix d'achat connu a été retenu.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

### **5. Créances**

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

### **6. Produits et charges exceptionnels**

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

### **7. Opérations en devises**

Les charges et produits en devises sont enregistrés pour leur contre-valeur à la date de l'opération.

Les dettes, créances, disponibilités en devises figurent au bilan pour leur contre-valeur au cours de fin d'exercice.

La différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en écart de conversion.

Les pertes latentes de change non compensées font l'objet d'une provision pour risques, en totalité suivant les modalités réglementaires

**COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION (PARTIE 1)**

A - Produits et charges par origine et destination	Exercice clos le 31/12/2025		Exercice clos le 31/12/24	
	Total	Dont générosité du public	Total	Dont générosité du public
<b>PRODUITS PAR ORIGINE</b>				
1 - PRODUITS LIÉS À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC	389 154		384 865	
1.1 Cotisations sans contrepartie				
1.2 Dons, legs et mécénat		389 154		384 865
- Dons manuels				
- Legs, donations et assurances-vie				
- Mécénat				
1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
2 - PRODUITS NON LIÉS À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC				
2.1 Cotisations avec contrepartie				
2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contrepartie				
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	1 524		1 056	
3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS			2 370	
4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRÉCIATIONS				
5 - UTILISATIONS DES FONDS DÉDIÉS ANTÉRIEURS				
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>390 678</b>	<b>389 154</b>	<b>388 291</b>	<b>384 865</b>
<b>CHARGES PAR DESTINATION</b>				
1 - MISSIONS SOCIALES				
1.1 Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public				
2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	338 335		329 675	
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRÉCIATIONS	52 053		55 891	
5 - IMPÔT SUR LES BÉNÉFICES				
6 - REPORTS EN FONDS DÉDIÉS DE L'EXERCICE				
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>390 388</b>		<b>385 566</b>	
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>290</b>		<b>2 725</b>	

COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION (PARTIE 2)

B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	Exercice clos le 31/12/2025		Exercice clos le 31/12/24	
	Total	Dont générosité du public	Total	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GÉNÉROSITE DU PUBLIC	389 154	389 154	384 865	384 865
Bénévolat				
Prestations en nature				
Dons en nature				
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIÉES À LA GÉNÉROSITE DU PUBLIC	1 524		3 426	
3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE				
Prestations en nature				
Dons en nature				
TOTAL DES PRODUITS	390 678	389 154	388 291	384 865
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES				
Réalisées en France				
Réalisées à l'étranger				
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES À LA RECHERCHE DE FONDS				
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT	390 388	390 388	385 566	385 566
TOTAL DES CHARGES	390 388	390 388	385 566	385 566

**VARIATION DES FONDS PROPRES**

Variation des fonds propres	À l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	À la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	56 234				56 234
Fonds propres avec droit de reprise					
Écarts de réévaluation					
Réserves	908 623	2 725			911 348
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice	2 725				290
<b>SITUATION NETTE</b>	<b>967 582</b>				<b>967 872</b>
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
<b>TOTAL FONDS PROPRES</b>	<b>967 582</b>				<b>967 872</b>

VARIATION DES FONDS DEDIÉS

Variation des fonds dédiés	À l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations		Transferts	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	Dont remboursement		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices
PROJET 1							
Subventions d'exploitation							
Contributions financières d'autres organismes							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL PROJET 1							
PROJET 2							
Subventions d'exploitation							
Contributions financières d'autres organismes							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL PROJET 2							
PROJET 3							
Subventions d'exploitation							
Contributions financières d'autres organismes							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL PROJET 3							

LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE

	Montant brut
<b>PRODUITS</b>	
Montant perçu au titre d'assurances-vie	
Montant de la rubrique de produits « Legs ou donations » définie à l'article 213-9	
Prix de vente des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Reprise des dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Utilisation des fonds reportés liés aux legs ou donations	
<b>CHARGES</b>	
Valeur nette comptable des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Dotation aux dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Report en fonds reportés liés aux legs ou donations	
<b>SOLDE DE LA RUBRIQUE</b>	



**IMMOBILISATIONS**

	Valeur brute au début de l'exercice	Augmentations		Diminutions		Valeur brute à la fin de l'exercice	Réévaluation légale
		Réévaluation	Acquisitions	Virements de poste à poste	Cessions et mises hors service		Valeur d'origine en fin d'exercice
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>							
Frais d'établissement et de développement							
Autres postes d'immobilisations incorporelles	1 856					1 856	
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (I)</b>	<b>1 856</b>					<b>1 856</b>	
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>							
Terrains							
Constructions sur sol propre	101 500					101 500	
Constructions sur sol d'autrui							
Installations générales, agenc- des constructions							
Installations techniques, matériel et outillage industriel	185 813		6 976			192 789	
Installations générales, agencements divers	688 240		10 966			699 206	
Matériel de transport	9 800					9 800	
Matériel de bureau et informatique, mobilier	47 398		1 431			48 829	
Emballages récupérables et divers							
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES (II)</b>	<b>1 032 751</b>		<b>19 373</b>			<b>1 052 124</b>	
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>							
Participations évaluées par mise en équivalence							
Autres participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts et autres immobilisations financières	207 997		43 578			251 575	
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (III)</b>	<b>207 997</b>		<b>43 578</b>			<b>251 575</b>	
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III)</b>	<b>1 242 604</b>		<b>62 951</b>			<b>1 305 555</b>	

AMORTISSEMENTS

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Situations et mouvements de l'exercice			
	Montant des amortissements au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions : amortissements afférents aux cessions d'actif	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres postes d'immobilisations incorporelles	1 370	258		1 628
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (I)	1 370	258		1 628
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre	9 255	2 434		11 689
Constructions sur sol d'autrui				
Inst. générales, agencements et aménagements des constructions				
Inst. techniques, matériel et outillage industriel	125 069	10 932		136 001
Inst. générales, agencements, aménagements divers	277 419	36 632		314 050
Matériel de transport	9 800			9 800
Matériel de bureau et informatique, mobilier	37 068	1 796		38 865
Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES (II)	458 611	51 794		510 405
TOTAL GÉNÉRAL (I+II)	459 981	52 052		512 033

CHARGES RÉPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES	Situations et mouvements de l'exercice			
	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
TOTAL CHARGES RÉPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES				

DÉPRÉCIATIONS

	Montant cumulé à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant cumulé à la clôture de l'exercice
PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATIONS				
Dépréciation sur immobilisations incorporelles				
Dépréciation sur immobilisations corporelles				
Dépréciation sur titres mis en équivalence				
Dépréciation sur titres de placement				
Dépréciation sur immobilisations financières				
Dépréciation sur stocks et en cours				
Dépréciation sur comptes clients				
Autres provisions pour dépréciations				
TOTAL GÉNÉRAL				

ÉCHÉANCES DES CRÉANCES À LA CLÔTURE

Créances	Montant brut	Échéance à un an au plus	Échéance à plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	251 575		251 574
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients			
Créance représentative de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Créances diverses envers l'État et les collectivités publiques			
Groupe et associés			
Débiteurs divers			
Charges constatées d'avance	530	530	
TOTAL DES CRÉANCES	252 105	530	251 574

**PROVISIONS**

	Montant cumulé à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant cumulé à la clôture de l'exercice
<b>PROVISIONS RÉGLEMENTÉES</b>				
Provisions pour reconstitution des gisements pétroliers				
Provisions pour investissements				
Provisions pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires				
dont majorations exceptionnelles de 30 %				
Provisions pour implantation à l'étranger (avant 1/1/92)				
Provisions pour implantation à l'étranger (après 1/1/92)				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
<b>PROVISIONS RÉGLEMENTÉES</b>				
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>				
Provisions pour litiges				
Provisions pour garanties données aux clients				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes et charges				
Provisions pour pensions et obligations similaires				
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement des immobilisations				
Provisions pour grosses réparations				
Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges				
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>				

**ÉCHÉANCES DES DETTES À LA CLÔTURE**

Dettes	Montant brut	Échéance à un an au plus	Échéance à plus d'un an et 5 ans au plus	Échéance à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes à 1 an maximum à l'origine				
Emprunts et dettes à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers	163	163		
Fournisseurs et comptes rattachés	6 362	6 362		
Personnel et comptes rattachés	14 990	14 990		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	11 931	11 931		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	108	108		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	366	366		
Dette représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>33 920</b>	<b>33 920</b>		

**ENGAGEMENTS FINANCIERS**

Nature de l'engagement	Montant de l'engagement restant à la clôture de l'exercice
Contrat(s) de crédit-bail Retraites et indemnités assimilées Créances de l'actif immobilisé Suretés reçues Suretés données Effets de commerce escomptés non échus cessions de créances Daily, affacturage	

**AUTRES OPÉRATIONS NON INSCRITES AU BILAN**

Opérations non inscrites au bilan (détail par nature)	Objectif commercial (description de l'objectif commercial)
nouveaux d'amortissements Contrats de location de longue durée Fournisseurs et comptes rattachés Autres dettes Produits constatés d'avance	

**CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE**

	Montants
Charges d'exploitation	530
Charges financières	
Charges exceptionnelles	
<b>TOTAL CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE</b>	<b>530</b>

**PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE**

	Montants
Produits d'exploitation	
Produits financiers	
Produits exceptionnels	
<b>TOTAL PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE</b>	



**CHARGES À PAYER**

	Montants
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 953
Dettes fiscales et sociales	19 882
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
<b>TOTAL CHARGES À PAYER</b>	<b>25 835</b>

Au titre de cet exercice, les honoraires du Commissaire Aux Comptes s'élèvent à 4 961 € HTVA

**PRODUITS À RECEVOIR**

	Montants
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	
Disponibilités	
<b>TOTAL PRODUITS À RECEVOIR</b>	

**IMMOBILISATIONS EN CRÉDIT-BAIL**

	Coût d'entrée	Dotations aux amortissements		Valeurs nettes
		De l'exercice	Cumulées	
Terrains				
Constructions				
Inst. tech., Matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>				

**ENGAGEMENTS DE CRÉDIT-BAIL**

	Redevances payées à l'ouverture de l'exercice		Redevances restant à payer			Prix d'achat résiduel
	De l'exercice	Cumulées	Jusqu'à 1 an	De 1 an à 5 ans	À plus de 5 ans	
Terrains						
Constructions						
Inst. tech., Matériel et outillage						
Autres immobilisations corporelles	2 722					
Immobilisations en cours						
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>2 722</b>					

## DÉTAIL DES COMPTES

1 janvier 2025 au 31 décembre 2025

*ASSOCIATION ADD33 ÉGLISE DE BORDEAUX*

## DÉTAIL DES COMPTES ACTIF

ASSOCIATION ADD33 ÉGLISE DE BORDEAUX - 33200 BORDEAUX  
SIRET 78184200000023

Période N du 01/01/2025 au 31/12/2025

Période N-1 du 01/01/2024 au 31/12/2024

RUBRIQUES FISCALES	%B	Ex N	%B	Ex N-1	Ecart N/N-1	%
<b>Concessions, brevets et droits similaires</b>	<b>0,2</b>	<b>1 856</b>	<b>0,2</b>	<b>1 856</b>		
20500000 Logiciels	0,2	1 856	0,2	1 856		
<b>Am/Prov sur Concessions, brevets et droits similaires</b>	<b>0,2</b>	<b>1 628</b>	<b>0,1</b>	<b>1 370</b>	<b>258</b>	<b>18,8</b>
28050000 Amort. Logiciels	0,2	1 628	0,1	1 370	258	18,8
<b>Constructions</b>	<b>10,1</b>	<b>101 500</b>	<b>10,1</b>	<b>101 500</b>		
21310000 Construction et Batiment	10,1	101 500	10,1	101 500		
<b>Am/Prov sur Constructions</b>	<b>1,2</b>	<b>11 689</b>	<b>0,9</b>	<b>9 255</b>	<b>2 434</b>	<b>26,3</b>
28131000 Amort. Bâtiments	1,2	11 689	0,9	9 255	2 434	26,3
<b>Installations techniques, matériel et outillage industriels</b>	<b>94,9</b>	<b>950 625</b>	<b>93,1</b>	<b>931 252</b>	<b>19 374</b>	<b>2,1</b>
21510000 Sonorisation et Audiovisuel	19,2	192 789	18,6	185 813	6 976	3,8
21810000 Installations Agencements	69,8	699 206	68,8	688 240	10 966	1,6
21820000 Matériel de transport	1,0	9 800	1,0	9 800		
21830000 Matériel de bureau	2,1	20 797	2,1	20 797		
21840000 Mobilier	2,6	26 243	2,6	26 243		
21850000 Mobilier de bureau	0,2	1 790	0,0	358	1 431	*5,0
<b>Am/Prov sur Installations techniques, matériel et outillage industriels</b>	<b>49,8</b>	<b>498 717</b>	<b>44,9</b>	<b>449 357</b>	<b>49 361</b>	<b>11,0</b>
28150000 Amort. Sono. et audiovisuel	13,6	136 001	12,5	125 069	10 932	8,7
28181000 Amort. Install. et Agencements	31,3	314 050	27,7	277 419	36 632	13,2
28182000 Amort. Matériel de transport	1,0	9 800	1,0	9 800		
28183000 Amort. Matériel de Bureau	1,9	19 525	1,9	18 918	607	3,2
28184000 Amort. Mobilier	1,9	18 982	1,8	17 792	1 190	6,7
28185000 Amort. Mobilier Bureau	0,0	358	0,0	358		
<b>Autres</b>	<b>25,1</b>	<b>251 575</b>	<b>20,8</b>	<b>207 997</b>	<b>43 578</b>	<b>21,0</b>
27500000 Dépôts et Cautionnements	25,1	251 575	20,8	207 997	43 578	21,0
<b>Disponibilités</b>	<b>20,7</b>	<b>207 740</b>	<b>21,7</b>	<b>216 639</b>	<b>-8 900</b>	<b>-4,1</b>
51200000 Crédit Lyonnais EBR	0,5	5 199	0,4	3 885	1 314	33,8
51210000 Crédit Lyonnais EBO	1,7	17 278	1,4	14 333	2 945	20,5
51220000 Crédit Lyonnais EBP	0,2	2 327	0,5	4 752	-2 425	-51,0
51710000 Livret CE Bordeaux	4,4	44 116	3,5	35 074	9 042	25,8
51730000 Livret Épargne LCL	13,9	138 797	15,9	158 573	-19 775	-12,5
53200000 Caisse Secrétariat	0,0	22	0,0	22		
<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>0,1</b>	<b>530</b>	<b>0,1</b>	<b>1 032</b>	<b>-502</b>	<b>-48,6</b>
48600000 Charges constatées d'avance	0,1	530	0,1	1 032	-502	-48,6

## DÉTAIL DES COMPTES PASSIF

ASSOCIATION ADD33 ÉGLISE DE BORDEAUX - 33200 BORDEAUX  
SIRET 78184200000023

Période N du 01/01/2025 au 31/12/2025

Période N-1 du 01/01/2024 au 31/12/2024

RUBRIQUES FISCALES	%B	Ex N	%B	Ex N-1	Ecart N/N-1	%
<b>Fonds propres statutaires (sans droits de reprise)</b>	<b>5,6</b>	<b>56 234</b>	<b>5,6</b>	<b>56 234</b>		
10210000 Fonds associatifs	5,6	56 234	5,6	56 234		
<b>Réserves pour projet de l'entité</b>	<b>91,0</b>	<b>911 348</b>	<b>90,8</b>	<b>908 623</b>	<b>2 725</b>	<b>0,3</b>
10680000 Autres Réserves	91,0	911 348	90,8	908 623	2 725	0,3
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>0,0</b>	<b>290</b>	<b>0,3</b>	<b>2 725</b>	<b>-2 436</b>	<b>-89,4</b>
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>0,6</b>	<b>6 362</b>	<b>0,6</b>	<b>5 960</b>	<b>403</b>	<b>6,8</b>
40100000 Fournisseurs	0,0	409	0,0	181	229	126,5
40810000 Fourn. Fact. non parvenues	0,6	5 953	0,6	5 779	174	3,0
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>1,2</b>	<b>12 039</b>	<b>1,2</b>	<b>11 867</b>	<b>172</b>	<b>1,4</b>
43100000 URSSAF	0,1	1 009	0,1	1 011	-2	-0,2
43110000 CAVIMAC	0,3	2 972	0,3	2 969	3	0,1
43700000 Caisse Retraite Malakoff	0,1	800			800	0,0
43710000 Caisse prévoyance AG2R	0,1	1 489			1 489	0,0
43720000 Frais de santé REPAM	0,1	1 135			1 135	0,0
43741000 Retraite ARRCO			0,1	834	-834	-100,0
43741500 Prévoyance AGRR			0,1	1 454	-1 454	-100,0
43742000 Mutuelle Saint Martin			0,1	1 014	-1 014	-100,0
43820000 Charges sur congés payés	0,5	4 526	0,4	4 124	402	9,8
44210000 Prélèvement à la source	0,0	108	0,0	461	-353	-76,6
<b>Autres dettes</b>	<b>1,5</b>	<b>15 518</b>	<b>1,5</b>	<b>14 885</b>	<b>633</b>	<b>4,2</b>
42650000 Renault			0,0	50	-50	-100,0
42660000 Berthelon	0,0	163			163	0,0
42820000 Prov. congés payés	1,5	14 990	1,5	14 835	155	1,0
46800000 Div. cmpt. credit & charges à payer	0,0	366			366	0,0

## DÉTAIL DES COMPTES : RÉSULTAT

ASSOCIATION ADD33 ÉGLISE DE BORDEAUX - 33200 BORDEAUX  
SIRET 78184200000023

Période N du 01/01/2025 au 31/12/2025

Période N-1 du 01/01/2024 au 31/12/2024

RUBRIQUES FISCALES		%CA	Ex N	%CA	Ex N-1	Ecart N/N-1	%
<b>Ressources liées à la générosité du public</b>			<b>389 154</b>		<b>384 865</b>	<b>4 290</b>	<b>1,1</b>
75410000	Offrandes Espèces Bordeaux		74 955		58 115	16 840	29,0
75410100	Offrandes espèces Pauillac		3 220		265	2 955	*12,2
75410200	Offrandes Espèces EBO		2 545		2 925	-380	-13,0
75420000	Offrandes Ch. Virt. Bordeaux		51 865		54 119	-2 254	-4,2
75420100	Offrandes ch. vir. Pauillac		3 157		1 740	1 417	81,4
75420200	Offrandes chèques EBO		2 835		2 370	465	19,6
75430000	Offrandes Évangélisation		132 563		125 206	7 357	5,9
75430100	Offrandes virement EBP		5 450		5 350	100	1,9
75430200	Offrandes virement EBO		75 271		78 417	-3 146	-4,0
75440000	Offrandes Rénov°. Constr°.		9 945		13 393	-3 448	-25,7
75440200	Offrandes Rénovation EBO		510		195	315	161,5
75450000	Dons dirigés		10 525		12 600	-2 075	-16,5
75470000	Offrandes Missions Bordeaux		9 269		19 365	-10 096	-52,1
75470100	Offrandes Missions Pauillac		1 220		1 120	100	8,9
75470200	Offrandes Missions EBO		1 560		1 610	-50	-3,1
75490000	Offrandes Dirigées		4 265		8 075	-3 810	-47,2
<b>... dont dons manuels</b>			<b>80 720</b>		<b>61 305</b>	<b>19 415</b>	<b>31,7</b>
75410000	Offrandes Espèces Bordeaux		74 955		58 115	16 840	29,0
75410100	Offrandes espèces Pauillac		3 220		265	2 955	*12,2
75410200	Offrandes Espèces EBO		2 545		2 925	-380	-13,0
<b>... dont mécénats</b>			<b>57 857</b>		<b>58 229</b>	<b>-372</b>	<b>-0,6</b>
75420000	Offrandes Ch. Virt. Bordeaux		51 865		54 119	-2 254	-4,2
75420100	Offrandes ch. vir. Pauillac		3 157		1 740	1 417	81,4
75420200	Offrandes chèques EBO		2 835		2 370	465	19,6
<b>... dont legs, donations et assurances-vie</b>			<b>213 283</b>		<b>208 973</b>	<b>4 311</b>	<b>2,1</b>
75430000	Offrandes Évangélisation		132 563		125 206	7 357	5,9
75430100	Offrandes virement EBP		5 450		5 350	100	1,9
75430200	Offrandes virement EBO		75 271		78 417	-3 146	-4,0
<b>Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges</b>					<b>2 370</b>	<b>-2 370</b>	<b>-100,0</b>
78112000	Reprise sur amortissements				2 370	-2 370	-100,0
<b>Autres produits</b>			<b>57</b>		<b>11</b>	<b>46</b>	<b>*5,0</b>
75800000	Produits divers de gestion						-100,0
75813000	Produits de gestion courante		57		11	46	*5,1
<b>Autres achats et charges externes</b>			<b>86 414</b>		<b>72 975</b>	<b>13 438</b>	<b>18,4</b>
60610000	Edf		7 425		10 132	-2 707	-26,7
60610100	EDF Pauillac		1 011		1 032	-21	-2,0
60610200	EDF EBO		2 454		2 772	-318	-11,5
60611000	Gaz		1 729		1 789	-60	-3,4
60612000	Eau		971		1 410	-439	-31,2
60612100	Eau EBP		122		107	15	14,2
60612200	Eau EBO		158		143	15	10,7
60616000	Carburant		187		90	97	108,1
60630000	Fournitures Entretien, ménage		1 495		1 723	-227	-13,2
60630100	Fourn. Entretien Pauillac		125			125	0,0
60631000	Fourn. Entr. Équipement		3 106		1 772	1 334	75,3
60631200	Fourn. équip. EBO		1 124		974	150	15,4
60632000	Achats Saint Cène		936		940	-3	-0,3
60632200	Fourni culte EBP		11			11	0,0
60633000	Matériel Sono., vidéo et info.		1 289		1 250	39	3,1
60633200	Materiel sono & video EBO		1 365			1 365	0,0

# DÉTAIL DES COMPTES : RÉSULTAT

ASSOCIATION ADD33 ÉGLISE DE BORDEAUX - 33200 BORDEAUX  
SIRET 78184200000023

Période N du 01/01/2025 au 31/12/2025

Période N-1 du 01/01/2024 au 31/12/2024

RUBRIQUES FISCALES		%CA	Ex N	%CA	Ex N-1	Ecart N/N-1		%
<b>Autres achats et charges externes ... suite</b>								
60634000	Fourn. café accueil EBR		1 402		591	811	137,2	
60634100	Fourni cafe accueil EBP		20			20	0,0	
60634200	Fournitures Café accueil EBO		141		177	-36	-20,3	
60640000	Fournitures de bureau		433		649	-217	-33,4	
60640100	Fournitures de Bureau Pauillac				34	-34	-100,0	
60640200	Fournitures de Bureau EBO		301		63	238	*4,7	
61221000	Location copieur		2 722		2 727	-5	-0,2	
61500000	Entretien réparations		1 856		288	1 568	*6,4	
61510000	Entretien véhicule		1 160			1 160	0,0	
61520000	Entretien immobilier		1 723		1 782	-59	-3,3	
61520200	Entretien & réparation EBO		1 037			1 037	0,0	
61530001	Maintenance EBP		231			231	0,0	
61560000	Maintenance		7 155		4 923	2 232	45,3	
61560001	Maintenance EBP				179	-179	-100,0	
61560002	Maintenance EBO		131		137	-6	-4,4	
61560100	Télésurveillance EBO		826		783	44	5,6	
61610000	Ass. Multirisques		3 292		3 045	248	8,1	
61611000	Assurances Multirisques EBO		960		872	88	10,1	
61612000	Assurances Multirisques EBP		1 249		1 175	75	6,3	
61630000	Ass. Matériel de transport		886		796	91	11,4	
61800000	Documentation		3 841			3 841	0,0	
61850000	Stages, formations diverses				1 348	-1 348	-100,0	
62260000	Honoraires		8 044		8 387	-343	-4,1	
62510000	Déplac. Restos. Hôtels		1 529		1 927	-398	-20,7	
62510100	Dépl. Frais Pasteur EBP		150		106	44	41,4	
62510200	Dépl. frais Pasteurs EBO		1 599		983	616	62,7	
62511000	Indemn. Kilométriques		1 913		1 635	277	16,9	
62512000	Indemn. km Pasteurs EBO		795		553	243	43,9	
62513000	Indem. Kilom. Pasteur EBP		3 129		3 337	-208	-6,2	
62540000	Péages		220			220	0,0	
62550000	Frais mobilité professionnelle		2 320			2 320	0,0	
62610000	Tél. fixe et frais postaux		1 636		1 400	236	16,9	
62610200	FREE EBO		420		455	-35	-7,7	
62610300	Téléphone EBP		588		586	2	0,3	
62620000	Téléphone portable		494		571	-77	-13,5	
62700000	Services bancaires		1 288		1 104	184	16,6	
62810000	Cotistions diverses		9 412		8 229	1 183	14,4	
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>			<b>3 294</b>		<b>3 273</b>	<b>21</b>	<b>0,6</b>	
63512000	Taxes Foncières		3 294		3 273	21	0,6	
<b>Salaires et traitements</b>			<b>172 692</b>		<b>167 828</b>	<b>4 864</b>	<b>2,9</b>	
64100000	Rémunération du personnel		172 537		166 793	5 744	3,4	
64120000	Congés payés		155		1 035	-880	-85,0	
<b>Charges sociales</b>			<b>47 330</b>		<b>44 302</b>	<b>3 028</b>	<b>6,8</b>	
64510000	Cotisations URSSAF		27 786		26 404	1 383	5,2	
64520000	Cotisations Mutuelle		8 169		6 947	1 222	17,6	
64530000	Cotisations Retraite		7 054		6 754	300	4,4	
64531000	Cotisations Prévoyance		3 475		3 356	118	3,5	
64581000	Charges sur CP		402		424	-22	-5,2	
64750000	Médecine du Travail		444		418	26	6,2	
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>			<b>52 053</b>		<b>55 891</b>	<b>-3 838</b>	<b>-6,9</b>	
68112000	Dotation amortissements		52 053		55 891	-3 838	-6,9	

## DÉTAIL DES COMPTES : RÉSULTAT

ASSOCIATION ADD33 ÉGLISE DE BORDEAUX - 33200 BORDEAUX  
SIRET 78184200000023

Période N du 01/01/2025 au 31/12/2025

Période N-1 du 01/01/2024 au 31/12/2024

RUBRIQUES FISCALES		%CA	Ex N	%CA	Ex N-1	Ecart N/N-1		%
<b>Autres charges</b>			<b>28 561</b>		<b>41 297</b>	<b>-12 736</b>	<b>-30,8</b>	
65110000	Visiteurs		6 495		2 990	3 505	117,2	
65120000	Évangélisation		11 265		2 136	9 129	*5,3	
65140000	Culte des enfants		1 304		701	604	86,1	
65150000	ITB		775		3 500	-2 725	-77,9	
65160000	Mission Intérieur Soutien		1 020		4 730	-3 710	-78,4	
65161000	Action Missionnaire		4 000		21 760	-17 760	-81,6	
65162000	Participation Action Évangélique Pentecôte		350		1 550	-1 200	-77,4	
65300000	Manif. diverses (mariages, décès, ...)				3 653	-3 653	-100,0	
65800000	Autres charges de gestion courante		2 985		1	2 984	#	
65810000	Visiteurs		37			37	0,0	
65820000	Liens et communications		330		275	55	20,0	
<b>Autres intérêts et produits assimilés</b>			<b>1 467</b>		<b>1 045</b>	<b>422</b>	<b>40,4</b>	
76800000	Revenus mobiliers		1 467		1 045	422	40,4	
<b>Charges exceptionnelles</b>			<b>45</b>			<b>45</b>	<b>0,0</b>	
67800000	Charges exceptionnelles		45			45	0,0	